
UCHWAŁA NR X/78/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości, którego 
obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, uiszcza miesięcznie, bez wezwania do 27 dnia każdego miesiąca 
z dołu w wysokości wskazanej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub wynikającej z decyzji określającej opłatę,  z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, za styczeń uiszcza się w terminie do 15 lutego. 

3. Opłata wnoszona jest przez właścicieli nieruchomości na właściwy rachunek bankowy gminy 
Gryfino lub w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie za pośrednictwem terminali płatniczych oraz 
w opłatomacie albo u wskazanych w odrębnej uchwale inkasentów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIII/519/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 2 listopada 2018 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: A8337168-6406-4DBB-9B02-7AC45D5BC23B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w art. 6l nakładają na gminy obowiązek  określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

Treść uchwały uaktualnia stan prawny obowiązujący w gminie Gryfino oraz wskazuje 
możliwe sposoby uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto 
zasadnym jest ustalenie nowego terminu wnoszenia opłaty za styczeń. Ustalenie terminu 
płatności opłaty za styczeń na dzień 15 lutego uzasadnione jest tym, aby w przypadku zmian 
stawek opłaty, właściciele nieruchomości otrzymali zwiadomienia o nowej stawce przed 
terminem płatności. 
 
 
Sporządziła Iwona Szymańska- Ciepłucha 
 

Id: A8337168-6406-4DBB-9B02-7AC45D5BC23B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/78/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


